



Włodzimierz Albin
Prezes Wolters Kluwer Polska
Członek Zarządu Stowarzyszenia „Kreatywna Polska”

Od ponad 30 lat z sukcesem działa na rynku profesjonalnej informacji prawnej i branżowej. Przekształcił grupę mniejszych wydawnictw w firmę o profilu technologiczno-medialnym, która była i jest pionierem digitalizacji prawa w Polsce.

W 1989 roku wraz z dwoma współnikami założył Dom Wydawniczy ABC, wydawnictwo prawnicze specjalizujące się w innowacyjnych publikacjach prawniczych, zarówno folio, jak i elektronicznych. W 1999 r. wydawnictwo zostało kupione przez notowany na giełdzie w Amsterdamie koncern Wolters Kluwer BV. W następnych latach nastąpiło połączenie wydawnictwa z Wydawnictwem Prawniczym Lex z Gdańska oraz kilkoma mniejszymi firmami. Wydawnictwo Prawnicze Lex od swego powstania w 1988 r. wyznaczało trendy publikacji elektronicznych w Polsce i kontynuuje ten proces w ramach firmy Wolters Kluwer Polska i pod kierownictwem Włodzimierza Albina, który od 1999 r. do dzisiaj pełni funkcję prezesa zarządu wydawnictwa.

Wolters Kluwer Polska, kontynuując tradycje wydawnictw, które weszły w jego skład, przykładał i przykłada wagę do edukacji informatycznej na wyższych uczelniach i wydziałach prawa, dostarczając bezpłatne dostępy do swoich produktów elektronicznych. Także działające w Polsce NGO mogą zawsze liczyć na bezpłatny dostęp do tych systemów.

Kieruje firmą, z którą związanych jest ponad 800 osób w dwóch głównych lokalizacjach: w Warszawie i Gdańsku. Jednocześnie od 2011 r. jest prezesem Wolters Kluwer Rumunia.

Odpowiada m.in. za kreowanie i rozwój trendów związanych z informacją prawną oraz innowacjami LegalTech (m.in. produkty marek LEX i Progman oraz serwis informacyjny Prawo.pl).

Wspiera innowacje oraz młode talenty, aktywnie uczestnicząc w inicjatywach jak maraton prawniczego programowania Global Legal Hackathon czy ranking młodych prawników Rising Stars, w którym jednym z zasadniczych kryteriów oceny kandydatów jest ich innowacyjna działalność w sferze technologii.

Włodzimierz Albin od połowy lat 90-tych aktywnie działa w krajowym ruchu wydawniczym, pełniąc społecznie różnorodne funkcje. Przez 8 lat zajmował m.in. stanowisko prezesa Polskiej Izby Książki. Obecnie jest przewodniczącym rady Fundacji Powszechnego Czytania, członkiem Rady Polskiej Izby Książki oraz członkiem zarządu Stowarzyszenia Kreatywna Polska.

Na przełomie tysiącleci wydawnictwo, którego był założycielem i prezesem, razem ze Stowarzyszeniem Sędziów „Justitia” założyło fundację Centrum Szkolenia Sędziów „Justitia”, która w ciągu kilku lat przeszkoliła w technikach komputerowych kilkanaście tysięcy sędziów i pracowników sądów. Włodzimierz Albin był wiceprzewodniczącym Rady Fundacji.

Obecnie fundacja, pod nazwą Fundacja Edukacji Prawnej Justitia prowadzi działalność edukacyjną w dziedzinie prawa.

Ukończył wydział Prawa i Administracji na Uniwersytecie Warszawskim. Prywatnie jego pasją są książki, podróże i fotografia.